03/04/2024, 13:41 Indicação 0974/2024 proc. 1339/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91003 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1339/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR A
PAVIMENTAÇÃO EM TODA
EXTENSÃO DA SERVIDÃO
IDÉSIO DA SILVA, ESTRADA
VELHA DA ESTRELA, APÓS O
SÍTIO BEM TE VI, PRIMEIRA
SUBIDA À ESQUERDA, LOPES
TROVÃO, BAIRRO ALTO DA
SERRA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a
pavimentação em toda extensão da Servidão Idésio da Silva, Estrada Velha da Estrela,
após o Sítio Bem te Vi, primeira subida à esquerda, Lopes Trovão, bairro Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que a via, se encontra
em difícil estado de tráfego, gerando complicações e transtornos na
mobilidade urbana, bem como elevado risco de acidentes de trânsito.  A falta
de pavimentação, prejudica os que possuem automóveis e os pedestres, pois
enfrentam diariamente vários buracos. Importante ressaltar que já aconteceu
acidente com caminhão no local.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2024

Data do Documento: 03/04/2024 - 13:02:58
Processo: 1339/2024 às 03/04/2024 - 13:16:32

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000109741339

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109741339
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109741339
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109741339
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109741339

03/04/2024, 13:41 Indicação 0974/2024 proc. 1339/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91003 2/2

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 03/04/2024 - 13:02:58
Processo: 1339/2024 às 03/04/2024 - 13:16:32

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000109741339

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109741339
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109741339
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109741339
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000109741339